[image: Описание: Описание: Описание: Описание: D:\размещение\2110\Бутырский МО_герб УТВ.png]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования ‒ муниципального округа
БУТЫРСКИЙ
в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е
21.10.2025 № 01-04/12-2					ПРОЕКТ
О плане местных праздничных, военно-патриотических и иных зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бутырский в городе Москве на 2026 год

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бутырский в городе Москве, Порядком организации и проведения местных праздников, местных праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бутырский в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бутырский в городе Москве от 27.05.2025 № 01-04/7-19, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бутырский в городе Москве решил:
1. Утвердить план местных праздничных, военно-патриотических и иных зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бутырский в городе Москве на 2026 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Бутырский в городе Москве Шкловскую Н.В.
Глава внутригородского
муниципального образования –
муниципального округа Бутырский
в городе Москве								Н.В. Шкловская

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Бутырский в городе Москве
от 21.10.2025 № 01-04/12-2

ПЛАН
местных праздничных, военно-патриотических и иных зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бутырский в городе Москве на 2026 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Краткое описание
	Дата проведения,
время
	Место проведения, адрес

	1.
	местное праздничное мероприятие, посвященное Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества и 37-летию окончания боевых действий в Афганистане
	праздничный концерт, оформление зала, поздравление ветеранов
	февраль 2026

	библиотека 51

	2.
	памятное мероприятие, посвященное 40-летию Чернобыльских событий
	возложение цветов к памятному монументу, автобусы
	апрель 2026
	территория СВАО г. Москвы

	3.
	автобусная экскурсия для жителей района, в рамках празднования Дня Победы «Потаённые уголки Юхновских лесов»
	программа экскурсии – жители получат возможность увидеть уникальные уголки Калужской области, живописные тропы нацпарка, Гжатский тракт, командный пункт Западного фронта. Возможность узнать, как эти места связаны с важными событиями российской истории — от Великого стояния на Угре до сражений Второй мировой войны
	май 2026
	в соответствии с программой экскурсии

	4.
	праздничное мероприятие, посвященное Дню знаний
	анимационная программа для детей и взрослых, игры, викторины, ростовые куклы
	[bookmark: _GoBack]август - сентябрь
2026

	территория Бутырского района

	5.
	автобусная экскурсионная программа  в рамках проведения Декады инвалидов
	посещение музея-усадьбы И.П. Павлова и усадьбы фон Дервиза в Кирицах
	ноябрь-декабрь 2026
	в соответствии с программой экскурсии

	6.
	местное праздничное мероприятие для семей района «Праздник новогодней елки»
	новогодняя праздничная программа для жителей района
	декабрь 2026
	Молодежный театр В. Спесивцева

	7.
	праздничное мероприятие
 «Новый год в Москвариуме»
	приобретение билетов
	декабрь
2026

	Москвариум на ВДНХ

image1.png